日本学術会議 史学委員会 ジェンダー史学の知見と方法の社会実装分科会
第 26 期 第 1 回会議 議事要旨

日時：2024 年 4 月 21 日（日）10:00〜11:35
場所：オンライン（zoom）にて開催
出席者：高橋裕子・芳賀満・長志珠絵・京樂真帆子・栗田禎子・久留島典子・小

玉亮子・小浜正子・平野千果子・三成美保・來田享子（11 名）

（１）委員の確認および委員長・副委員長・幹事の決定
 三役を以下の通り決定した。

委員長：長志珠絵
副委員長：髙橋裕子
幹事：小浜正子・來田享子

（２）特任連携会員の推薦
星乃治彦氏を特任連携会員として推薦することが承認された。

（３）本分科会の設置目的の確認
第 25 期「歴史学とジェンダーに関する分科会」において提示された課題を受
けて設置された本分科会の設置目的が確認され、今期における活動に関する意
見交換が行われた。

（４）今後の活動計画
三役が今後のスケジュール等について検討し、原案を提示することが決定し
た。

以上